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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. MST-700-00027

Den 28. juni 2010

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 16. juni 2010 stillet 
følgende spørgsmål nr. 809 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet 
er stillet efter ønske fra Steen Gade (SF).

Spørgsmål nr. 809. (alm. del)
Vil ministeren i forlængelse af ministeren pressemeddelelse af 15. juni 
2010: "Danmark hjælper Australien med at destruere farligt affald" jf. MPU 
alm. del bilag 602 redegøre for, om aftalen er et resultat af en bilateral aftale 
mellem den danske og den australske regering eller er en privat aftale med 
Kommunekemi?

Svar
I forhold til det anmeldte affald er der ikke indgået en bilateral aftale mellem 
Australien og Danmark, da såvel Australien som Danmark er parter til Ba-
sel-konventionen. Basel-konventionens forpligtigelser er implementeret i 
EU’s forordning om overførsel af affald.

Efter forordningen skal afsenderlandets miljømyndigheder, her de austral-
ske miljømyndigheder, forelægge modtagerlandets miljømyndigheder, her 
Miljøstyrelsen, en behørigt begrundet forhåndsanmodning, såfremt en part 
til Basel-konventionen ønsker at eksportere affald til bortskaffelse i et EU 
land.

Modtagerlandets miljømyndigheder behandler forhåndsanmodningen og 
meddeler accept eller afslag.

Der er desuden lavet en privat aftale i form af en kontrakt imellem Orica og 
Kommunekemi. I henhold til EU’s forordning om overførsel af affald skal der 
sammen med selve anmeldelsen af eksport fremsendes en kopi af kontrakt 
imellem affaldsproducenten (Orica) og affaldsbehandleren (Kommunekemi).

Anmeldelsen er fremsendt af Orica til de australske miljømyndigheder, som 
har videresendt dem til behandling hos Miljøstyrelsen. For at affaldet skal 
kunne importeres til Danmark skal anmeldelsen godkendes af Miljøstyrel-
sen (jf. EU forordningen).     
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